

Заказчик (Генподрядчик) - Администрация поселка Глушково Глушковского района Курской области  
 Подрядчик (Субподрядчик) - ИП Юркевич Г.А.  
 Стройка - Благоустройство общественной территории "Пешеходная зона" по улице Советской в поселке Глушково  
 Объект - Благоустройство общественной территории

Форма по ОКУД	Код
10 ОКПО	0322005
10 ОКПО	
10 ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт) номер	0144200002420000582
дата	26.05.2020
Вид операции	

Номер документа	Дата составления		Отчетный период	
	4	09.10.2020	с	по
		26.05.2020		09.10.2020

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ за август 2020 г.

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): \* 3401417,5 руб.  
 Сметная трудоемкость 3788,55 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)		
					В том числе			В том числе						
					Всего	Осн.З/п	Эк.Маш. З/пМех.	Всего	Осн.З/п	Эк.Маш. З/пМех.				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>														
1	ФЕР27-03-010 01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка бортовых камней на бетонном основании	100 м	11,42	615,13	615,13			7024,78	7024,78			76,7	875,91
2	ФЕР68-20-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отноской и укладкой в штабель	100 м2	8,118	142,34	142,34			1155,52	1155,52			18,68	151,64
Перевозка														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
2	ФЕРр68-20-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разборка тротуаров и дорожек из плит с их отноской и укладкой в штабель	100 м2	8,118	142,34	142,34			1155,52	1155,52			18,68	151,64
Перевозка														
3	ФССЦпр-01-01-01-041 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	165,394	42,98		42,98		7108,63	7108,63				
4	ФССЦпр-03-21-01-003 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 3 км	1 т груза	165,394	4,8		4,8		793,89	793,89				
<b>Раздел 2. Устройство плиточного покрытия</b>														
Подготовительные работы														
5	ФЕР01-01-030-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2	1000 м3	0,1129	752,3		752,3	146,74	84,93		84,93	16,57		12,65 1,43
6	ФЕР01-01-013-07 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Погрузка грунта на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1	1000 м3	0,1129	2946,59	72,38	2870,96	363,29	332,67	8,17	324,13	41,02	9,28 1,05	26,91 3,04
7	ФССЦпр-03-21-01-001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 1 км	1 т груза	180,64	2,91		2,91		525,66		525,66			
Тип 1 (новое)														
8	ФЕР27-07-002-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из кирпичного или известнякового щебня	100 м2	2,83	500,76	221,99	273,89	35	1417,15	628,23	775,11	99,05	26,24 74,26	3,17 8,97
9	ФССЦ-02.2.05.04-0103 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка: 1000, фракция 20- 40 мм	м3	49,242	118,6				5840,1					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
10	ФЕР27-04-001-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,4245	2281,99	126,07	2143,72	177,59	968,7	53,52	910,01	75,39	15,72 6,67	13,88 5,89
11	ФССЦ-02.3.01.02-0012 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Песок природный для строительных: работ очень мелкий	м3	31,13	44,82				1395,25					
12	ФССЦ-02.3.01.02-0012 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Песок природный для строительных: работ очень мелкий	м3	15,565	44,82				697,62					
13	ФЕР27-04-001-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,1132	2281,99	126,07	2143,72	177,59	258,32	14,27	242,67	20,1	15,72 1,78	13,88 1,57
14	ФССЦ-04.3.02.13-0003 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Смесь пескоцементная (цемент М 400)	м3	12,452	280,6				3494,03					
15	ФЕР27-07-005-02 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытия из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт	10 м2	28,3	131,61	115,17	13,19	1	3724,56	3259,31	373,28	28,3	11,8 333,94	0,09 2,55
16	ФССЦ-05.2.02.21-0025 прим Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка). "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, красная (желтая) (м2)	м2	288,7	97				28003,9					
Тип 2 (существующее)														
17	ФЕР27-04-001-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,5355	2281,99	126,07	2143,72	177,59	1222,01	67,51	1147,96	95,1	15,72 8,42	13,88 7,43

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
18	ФССЦ-02.3.01.02-0012 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Песок природный для строительных работ очень мелкий	м3	58,905	44,82				2640,12					
19	ФЕР27-04-001-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,4284	2281,99	126,07	2143,72	177,59	977,6	54,01	918,37	76,08	15,72 6,73	13,88 5,95
20	ФССЦ-04.3.02.13-0003 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смесь пескоцементная (цемент М 400)	м3	47,124	280,6				13222,99					
21	ФЕР27-07-005-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 55 шт.	10 м2	107,1	131,61	115,17	13,19	1	14095,43	12334,71	1412,65	107,1	11,8 1263,78	0,09 9,64
22	ФССЦ-05.2.02.21-0025 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка): "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, красная	м2	546	97				52962					
23	ФССЦ-05.2.02.21-0025 прим Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Плитка тротуарная декоративная (брусчатка): "КИРПИЧИК", толщина 60 мм, желтая	м2	546	97				52962					
Установка бортового камня														
24	ФЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,2	4412,47	643,64	78,78	9,64	882,49	128,73	15,76	1,93	76,08 15,22	0,72 0,14

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
25	ФССЦ-05.2.03.03-0032 прим Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Камни бортовые: БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м3/ (ГОСТ 6665-91) (красный)	шт	20	63,12				1262,4					
26	ФЕР27-02-010-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	5,28	4412,47	643,64	78,78	9,64	23297,84	3398,42	415,96	50,9	76,08 401,7	0,72 3,8
27	ФССЦ-04.1.02.05-0006 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	-31,15	592,76				-18464,47					
28	ФССЦ-04.1.02.05-0006 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Бетон тяжелый, класс: В15 (М200)	м3	26,789	592,76				15879,45					
29	ФССЦ-04.3.01.09-0014 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	-0,3168	519,8				-164,67					
30	ФССЦ-04.3.01.09-0014 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Раствор готовый кладочный цементный марки: 100	м3	0,104544	519,8				54,34					
31	ФССЦ-05.2.03.03-0031 прим Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91) (красный)	шт	528	22,36				11806,08					
Перевозка														

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
32	ФССЦпг-03-21-01-030 прим Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка песка автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза	158,4	19,29		19,29		3055,54		3055,54			
33	ФССЦпг-03-21-01-030 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Перевозка щебня автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км	1 т груза	78,7872	19,29		19,29		1519,81		1519,81			

**Раздел 3. МАФ**

34	ФЕР07-05-001-01 прим Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка МАФ массой: до 0,5 т	100 шт	0,32	3083,32	461,82	1997,74	282,48	986,66	147,78	639,28	90,39	52,84 16,91	21,48 6,87
35	прайс-лист	Скамейка со спинкой Евро МАТ=14000/1,2/7,73	шт	6	1509,27 14000/1,2/7,73				9055,62					
36	прайс-лист	Урна бетонная "Квадра" МАТ=5900/1,2/7,73	шт	8	636,05 5900/1,2/7,73				5088,4					
37	прайс-лист	Вазон бетонный "Альпина" МАТ=6800/1,2/7,73	шт	14	733,07 6800/1,2/7,73				10262,98					
38	прайс-лист	Скамейка Евро-1 Дабл МАТ=24500/1,2/7,73	шт	2	2641,22 24500/1,2/7,73	*			5282,44					
39	прайс-лист	Скамейка Стиль с вазонами МАТ=18000/1,2/7,73	шт	2	1940,49 18000/1,2/7,73				3880,98					

**Раздел 4. Озеленение**

40	ФЕР47-01-046-03 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Подготовка почвы для устройства партерного и обыкновенного газона с внесением растительной земли слоем 15 см: механизированным способом	100 м2	12,02	2263,61	278,54	6,57	0,95	27208,59	3348,05	78,97	11,42	35,08 421,66	0,07 0,84
41	ФЕР47-02-093-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Посев: многолетних трав	га	0,1202	61,41		61,41	6,75	7,38		7,38	0,81		0,5 0,06
42	ФССЦ-16.2.02.07-0131 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Овсяница	кг	21,035	77,59				1632,11					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
43	ФССЦ-16.2.02.07-0151 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Райграс	кг	24,04	57,99				1394,08					
44	ФЕР47-01-023-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Подготовка стандартных посадочных мест для кустарников-саженцев в группы механизированным способом: в естественном грунте	10 шт	4	31,57	17,78	13,79	2,3	126,28	71,12	55,16	9,2	2,28 9,12	0,17 0,68
45	ФЕР47-01-017-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Посадка деревьев-саженцев с оголенной корневой системой в ямы размером: 0,7x0,7 м	10 шт	4	330,88	90,04	29,7	3,13	1323,52	360,16	118,8	12,52	9,36 37,44	0,27 1,08
46	ФССЦ-16.2.02.04-0291 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Самшит вечнозеленый	шт	20	36,18				723,6					
47	ФССЦ-16.2.02.04-0033 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Бересклет европейский, высота 0,75-1,0 м	шт	20	13,36				267,2					
48	ФЕР47-01-054-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Посадка цветов в клумбы, рабатки и вазы-цветочницы: летников горшечных	1000 шт	0,12	99,14	93,15	5,5	0,58	12	97,81	5,78	0,61	9 9,45	0,05 0,05
49	прайс-лист	Роза	куст	120	25,89				3107					
<b>Раздел 5. Электроосвещение</b>														
Электроосвещение														
50	ФЕРм08-03-599-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Щит вводно-учетный (степень защиты IP54)	шт	1	56,03	17,66	1,78	0,26	56,03	17,66	1,78	0,26	1,78 1,78	0,02 0,02

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
51	ФССЦ- 20.4.04.04- 0011 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Щиты учетно-распределительные: ЩУРН-1-123, с замком, размером 395x310x165 мм	шт	1	261,55				261,55					
52	ФЕРм08-03- 600-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: однофазные	шт	1	4,99	2,78	1,78	0,26	4,99	2,78	1,78	0,26	0,28	0,02
53	ФССЦ- 62.5.01.04- 0017 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Счетчик электрической энергии электронный, : однофазный Меркурий 201.7, 5(60)А (однотарифный)	шт	1	82,91				82,91					0,02
54	ФЕРм08-01- 080-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Прибор измерения и защиты, количество подключаемых концов: до 6	шт	2	25,67	10,87	14,22	2,01	51,34	21,74	28,44	4,02	1,13	0,16
55	ФССЦ- 62.1.01.09- 0011 прим Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Выключатели автоматические: «ЕК» ВА47-29 2Р 16А, характеристика С	шт	1	20,9				20,9				2,26	0,32
56	ФССЦ- 62.1.05.03- 0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Устройства защитного отключения: «ЕК» УЗО ВД1-63 2Р 16-40А, ток утечки 30 мА	шт	1	154,22				154,22					
57	ФССЦ- 20.1.02.04- 0031 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Шины 63.08 и 63.06	шт	2	29,82				59,64					
58	ФЕРм08-02- 149-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Кабель до 35 кВ, подвешиваемый на тросе, масса 1 м кабеля: до 1 кг	100 м	0,06	2166,08	132,08	1563,07	148,66	129,96	7,92	93,78	8,92	13,73	11,04
													0,82	0,66



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
59	ФССЦ-21.2.01.01-0015 прим Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки: СИП-2А 2x16	1000 м	0,006	11248,17				67,49					
60	ФССЦ-20.5.04.09-0002 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Сжимы ответвительные У-731	100 шт	0,02	223,94				4,48					
Электроосвещение														
Земляные работы														
61	ФЕР01-01-005-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Разработка грунта траншейными роторными экскаваторами при ширине траншеи: 1,2 м глубиной до 1,4 м, группа грунтов 2	1000 м3	0,05148	1918,39		1918,39	215,46	98,76		98,76	11,09		15,96 0,82
62	ФЕР01-01-034-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 1	1000 м3	0,04578	555,84		555,84	79,79	25,45		25,45	3,65		5,91 0,27
63	ФЕР01-02-005-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2	100 м3	0,4578	387,18	106,88	280,3	30,58	177,25	48,93	128,32	14	12,53 5,74	3,04 1,39
64	ФЕР01-01-013-07 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Погрузка грунта на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 1, в карьер	1000 м3	0,0057	2946,59	72,38	2870,96	363,29	16,8	0,41	16,36	2,07	9,28 0,05	26,91 0,15
65	ФССЦпг-03-02-01-001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Перевозка грунта автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 1 км	1 т груза	9,12	8,79		8,79		80,16		80,16			
Прокладка кабеля														
66	ФЕР08-02-142-01 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Устройство постели при одном кабеле в траншее	100 м	2,86	308,28	50,99	256,27	45,24	881,68	145,83	732,93	129,39	5,3 15,16	3,9 11,15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
67	<b>ФССЦ-02.3.01.02-0012</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Песок природный для строительных работ очень мелкий	м3	5,7	44,82				255,47					
68	<b>ФЕРм08-02-141-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытий, масса 1 м: до 1 кг	100 м	3,18	245,31	105,92	65,87	7,79	780,09	336,83	209,47	24,77	11,01 35,01	0,62 1,97
69	<b>ФССЦ-21.1.06.07-0007</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Кабель силовой с алюминиевыми жилами с изоляцией и оболочкой из ПВХ, не поддерживающий горение, бронированный, напряжением 0,66 кВ (ГОСТ 16442-80), марки: АВББШв, с числом жил - 3 и сечением 16 мм2	1000 м	0,318	15568,55				4950,8					
70	<b>ФЕРм08-02-405-01</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Провод по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение: до 16 мм2	100 м	0,74	430,16	288,02	68,44	4,02	318,32	213,13	50,65	2,97	30,64 22,67	0,32 0,24
71	<b>ФССЦ-21.1.06.09-0099</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки: ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м	0,074	3036,7				224,72					
<b>Установка светильников</b>														
72	<b>ФЕР01-02-031-04</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Бурение ям глубиной до 2 м бурильно-крановыми машинами: на автомобиле, группа грунтов 2	100 шт	0,08	2416,94	118,56	2298,38	192,44	193,36	9,48	183,88	15,4	15,2 1,22	16,59 1,33
73	<b>ФЕР06-01-001-13</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Устройство фундаментов-столбов: бетонных	100 м3	0,015	10941,99	5103,16	1755,04	262,98	164,13	76,55	26,33	3,94	598,26 8,97	19,7 0,3
74	<b>ФССЦ-04.1.02.01-0005</b> <i>Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр</i>	Бетон мелкозернистый, класс: В12,5 (М150)	м3	1,53	480				734,4					

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
75	ФЕР06-01-015-09 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка закладных деталей весом: более 20 кг	т	0,102	228,33	197,73	30,6	4,47	23,29	20,17	3,12	0,46	21,8 2,22	0,36 0,04
76	прайс-лист	Закладной футляр высота 1000 мм диаметр 300 мм МАТ=2000/1,2/7,73	шт	6	215,61 2000/1,2/7,73				1293,66					
77	прайс-лист	Закладной футляр высота 700 мм диаметр 160 мм МАТ=1000/1,2/7,73	шт	2	107,81 1000/1,2/7,73				215,62					
78	ФЕР33-01-016-01 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка стальных опор промежуточных: свободностоящих, одностоечных массой до 2 т	т	0,348	1611,38	284,21	1327,17	124,97	560,76	98,91	461,85	43,49	29,12 10,13	10,3 3,58
79	ФЕР09-08-001-03 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на подготовленный бетонный фундамент	100 шт	0,02	1108,15	375,75	732,4	345,45	22,16	7,52	14,64	6,91	44,05 0,88	29,78 0,6
80	ФССЦ-01.7.15.02-0051 Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Болты анкерные	т	0,0006	10068				6,04					
81	ФЕР08-02-369-04 прим Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Светильник, устанавливаемый вне зданий	шт	8	115,01	10,71	54,92	5,36	920,08	85,68	439,36	42,88	1,02 8,16	0,4 3,2
82	КП от ИП Клименко Ю.В.	Садово-парковый светильник Favolite Paris 180-3F стиль: модерн (страна:Германия) МАТ=22000/1,2/7,73	шт	6	2371,71 22000/1,2/7,73				14230,26					
83	КП от ИП Клименко Ю.В.	Садово-парковый светильник Favolite Paris 180-1F стиль: модерн (страна:Германия) МАТ=5000/1,2/7,73	шт	2	539,03 5000/1,2/7,73				1078,06					
84	ФССЦ-20.3.02.10-0011 прим Приказ Министра России от 30.12.2016 №1039/пр	Лампы светодиодные 30Вт, E27	10 шт	2	24,26				48,52					

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
85	<b>ФЕРм10-04-066-04</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Коробка кабельная соединительная или разветвительная	шт	8	42,07	34,12			336,56	272,96			4 32	
86	<b>прайс-лист</b>	Соединительная коробка ЕКМ 2050SK-2D1U MAT=2220/1,2/7,73		8	239,33 2220/1,2/7,73				1914,64					
87	<b>ФЕРм08-02-397-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Профиль перфорированный монтажный длиной 2 м	100 м	0,03	582,66	80,46	94,67	23,33	17,48	2,41	2,84	0,7	8,56 0,26	2,27 0,07
88	<b>ФССЦ-08.3.08.02-0022</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Сталь угловая: 50x50 мм	т	0,00696	5763				40,11					
Заземление														
89	<b>ФЕРм08-02-471-01</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Заземлитель вертикальный из угловой стали размером: 50x50x5 мм	10 шт	0,3	634,36	100,58	47,94	4,77	190,31	30,17	14,38	1,43	10,7 3,21	0,38 0,11
90	<b>ФССЦ-08.3.08.02-0052</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Сталь угловая равнополочная, марка стали: ВСт3кп2, размером 50x50x5 мм	т	0,028275	5763	*			162,95					
91	<b>ФЕРм08-02-472-02</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Заземлитель горизонтальный из стали: полосовой сечением 160 мм2	100 м	0,085	1115,5	156,04	64,45	5,52	94,82	13,26	5,48	0,47	16,6 1,41	0,44 0,04
92	<b>ФССЦ-08.3.07.01-0043</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Сталь полосовая: 40x5 мм, марка Ст3сп	т	0,013345	6159,22				82,19					
93	<b>ФЕРм08-02-472-09</b> Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям: из круглой стали диаметром 12 мм	100 м	0,03	870,11	200,22	60,98	4,77	26,1	6,01	1,83	0,14	21,3 0,64	0,38 0,01

ГРАНД-Смета 2019

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
94	ФССЦ-08.3.04.02-0093 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Сталь круглая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5-1 диаметром: 12 мм	т	0,002664	5230,01				13,93	33570,45	23151,32	1053,71	3788,55	86,28
Итого прямые затраты по акту в базисных ценах														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
<b>Итого по акту:</b>														
Итого Строительные работы														
Итого Монтажные работы														
Итого Оборудование														
Итого														
Справочно, в базисных ценах:														
Материалы														
Машины и механизмы														
ФОТ														
Оборудование														
Накладные расходы														
Сметная прибыль														
Всего с учетом "Перевод в текущий уровень цен 1 квартал 2020 г. Ксмп=7,73, Коб=4,12"														
НДС при упрощённой схеме налогообложения (письмо Госстроя России от 06.10.2003 №НЗ-6292/10)														
<b>Итого</b>														
Итого с оборудованием (721,49)														
3 738 741,83 * 0,909775978														
<b>ВСЕГО по акту</b>														
341288,05														
46867,09														
31733,36														
3016554,81														
227829,61														
721,49														
3245105,91														
284391,16														
23151,32														
34624,16														
175,12														
46867,09														
31733,36														
3244384,42														
493595,16														
<b>3737979,58</b>														
3738701,07														
3401417,5														
<b>3401417,5</b>														
<b>3788,55</b>														
<b>86,28</b>														

Сдал: ИП Юркевич Г.А.

Принял: Глава поселка Глушково Худяков В.И.

